बुनियादी तसर रेशमकीट बीज संगठन केन्द्रीय रेशम बोर्ड (वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार) प्रथम तल, पेंडारी, पोस्ट ऑफिस-भरनी व्हाया-गनियारी, बिलासपुर-495 112 (छत्तीसगढ़)



BASIC TASAR SILKWORM SEED ORGANISATION

CENTRAL SILK BOARD
(Ministry of Textiles, Govt. of India)
1st Floor, Pendari, Post office-Bharni,
Via-Ganiyari, Bilaspur-495 112
(CHHATTISGARH)

दिनांक: 04/11/2024

विज्ञापन सं. CSB/BTSSO/Est/Ser.Ass./2024-25/

संविदा आधार पर रेशम उत्पादन सहायक की नियुक्ति

रेशम उत्पादन सहायक के पदों हेतु संविदा आधार पर योग्य उम्मीदवारों से ऑनलाइन आवेदन दिनांक 20.11.2024 तक आमंत्रित किए जाते हैं।

आवश्यक योग्यता:	रेशम विज्ञान में चार साल की पूर्णकालिक डिग्री (B.Sc.) या तीन साल की पूर्णकालिक डिग्री के
	साथ रेशम विज्ञान में पीजी डिप्लोमा।
वांछनीय योग्यता:	रेशम कीट पालन एवं ग्रेनेज में अनुभव। कंप्यूटर (MS Office) में प्रवीणता।
आयु सीमा:	अधिकतम 35 वर्ष (एससी/एसटी/ओबीसी/दिव्यांग और महिला उम्मीदवारों के लिए 5 वर्ष तथा
	सेवानिवृत्त सैनिक के लिए 10 वर्ष की छूट)।
वेतन एवं अन्य सुविधाएं:	₹ 21,000/- प्रति माह + एचआरए। साथ ही, यातायात भत्ता, आकस्मिक अवकाश एवं चिकित्सा
	लाभ सरकारी नियमों के अनुसार।
पदों की संख्या, कार्य का प्रकार एवं	02: संस्थान में वैज्ञानिकों/वरिष्ठ तकनीकी सहायकों द्वारा किए गए कार्यों में सहायता के लिए,
कार्यकाल:	कार्यकाल एक वर्ष।
	01: बीज अधिनियम निरीक्षण समन्वय हेतु, कार्यकाल तीन वर्ष।
कार्य स्थल:	केन्द्रीय रेशम बोर्ड - बुनियादी तसर रेशमकीट बीज संगठन, बिलासपुर-छत्तीसगढ़।

उम्मीदवारों को अपना पूरा बायोडाटा, मोबाइल नंबर और ई-मेल आईडी सहित अपने प्रमाणपत्रों की स्कैन की हुई प्रतियों (पीडीएफ फॉर्मेट में) के साथ, केवल ऑनलाइन ई-मेल द्वारा btssobil.csb@nic.in पर 20.11.2024 तक आवेदन भेजना होगा।

स्क्रीनिंग में उत्तीर्ण उम्मीदवारों को केवल ई-मेल द्वारा ही सूचित किया जाएगा। साक्षात्कार हेतु उम्मीदवारों को 02.12.2024 को सुबह 10.30 बजे बुनियादी तसर रेशमकीट बीज संगठन, केन्द्रीय रेशम बोर्ड (वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार), प्रथम तल, पेंडारी, बिलासपुर-495 112 (छत्तीसगढ़) में रिपोर्ट करना होगा। डाक द्वारा कोई सुचना/ अनुस्मारक नहीं भेजा जाएगा।

नियम एवं शर्तें

- 1. रेशम उत्पादन सहायक की नियुक्ति पूर्णतः अस्थायी और संविदा आधारित होगी, जो उपरोक्त कार्यकाल के लिए है। प्रदर्शन के आधार पर कार्यकाल बढ़ाया जा सकता है। यदि कार्यकाल के दौरान कार्य प्रदर्शन संतोषजनक नहीं पाया जाता है, तो उनकी सेवाएँ समाप्त कर दी जाएंगी.
- 2. संविदा अवधि समाप्त होने के बाद किसी भी पद के लिए कोई दावा/अनुरोध स्वीकार नहीं किया जाएगा। रेशम उत्पादन सहायक को नियमित पदों पर स्थायीकरण/नियुक्ति या परियोजना समाप्ति के बाद किसी अन्य संविदा नियुक्ति का कानूनी अधिकार नहीं होगा।
- 3. स्क्रीनिंग के दौरान अपूर्ण/अमान्य आवेदनों को सरसरी तौर पर अस्वीकार कर दिया जाएगा, और ऐसे उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए नहीं बुलाया जाएगा। इस संबंध में कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा और न ही विचार किया जाएगा।
- 4. उम्मीदवारों को साक्षात्कार के समय सत्यापन के लिए सभी मुल दस्तावेज साथ लाने होंगे।
- 5. साक्षात्कार में भाग लेने के लिए कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता प्रदान नहीं किया जाएगा।
- 6. किसी भी प्रकार की सिफारिश करने पर उम्मीदवार की उम्मीदवारी अस्वीकार कर दी जाएगी।
- 7. चयन समिति का निर्णय सभी मामलों में अंतिम और बाध्यकारी होगा।

निदेशक

APPLICATION FOR THE POST OF SERICULTURE ASSISTANT

Year of

Subjects

Studied

% of

Marks

Class

(Distinction/Grade)

1. Full Name:

9. Contact No.:10. E-mail Address:

Examination

(Mention

2. Date of Birth & Age:3. Gender (M/F/TS):4. Marital Status:5. Nationality:

6. Category (Gen/OBC*/SC*/ST*):7. Physically handicapped (Yes/No):8. Address of Correspondence:

11. Academic Qualification*:

Name of

School/College/University/Institute | Passing

Specializa applicable	-	With city and state				Obtained		
10th or S	SLC							
12th or Pl	JC							
B.Sc.								
Any								
others/Ad								
Qualificat	ion							
12. Working Experience (if any)*:								
#	Job		Organization/Institute &			me of	Emoluments/Month	
	Role/D	esignation	Place	with da	tes Ass	signment	(Rs.)	
1								
2								
DECLARATION I hereby declare that I have carefully read and understood the instructions and particulars furnished by me in								
this application and in the enclosures are true to the best of my knowledge and belief.								
Date: Place:							Signature	
*Salf-attacted conject of relevant cartificates to be enclosed								

बुनियादी तसर रेशमकीट बीज संगठन केन्द्रीय रेशम बोर्ड (वस्त्र मंत्रालय, भारत सरकार) प्रथम तल, पेंडारी, पोस्ट ऑफिस-भरनी व्हाया-गनियारी, बिलासपुर-495 112 (छत्तीसगढ़)



BASIC TASAR SILKWORM SEED ORGANISATION

CENTRAL SILK BOARD
(Ministry of Textiles, Govt. of India)
1st Floor, Pendari, Post office-Bharni,
Via-Ganiyari, Bilaspur-495 112
(CHHATTISGARH)

Date: 04/11/2024

Advt. No. CSB/BTSSO/Est/Ser.Ass./2024-25/

ENGAGEMENT OF SERICULTURE ASSISTANTS ON CONTRACTUAL BASIS

Online applications are invited from eligible candidates till 20.11.2024 for the post of Sericulture Assistants on contract basis.

Essential Qualification	Four years full time degree in Sericulture Sciences (B.Sc.) or Three years Full time Degree with PG Diploma in Sericulture
Desirable Qualification	Experience in Silkworm Rearing & Grainage. Proficiency in Computer (MS Office)
Age	Maximum of 35 years as on date of Notification (Relaxation of 5 years for SC/ST/OBC/Physically challenged and women candidates and 10 years for ex-service person)
Emoluments & Others	Rs.21,000/- + admissible HRA per month, Reimbursement of Conveyance charges, Casual Leave and Medical benefits as per Govt. Rules.
No. of Posts, Nature of work & Tenure	02: To assist in the work performed by Scientists/Senior Technical Assistants at the Institute for tenure of one year.01: To coordinate the Seed Act inspections for tenure of three years.
Place of working	CSB-Basic Tasar Silkworm Seed Organisation, Bilaspur-Chhattisgarh

Complete Bio-data with mobile No. and Email ID supported with scanned copies of certificates (in PDF format) towards age, caste, education and experience to be submitted by online only to the email ID btssobil.csb@nic.in till 20.11.2024 for screening by the Committee. Hardcopies submitted in person/ post will not be considered.

Screened candidates will be intimated through email only. The candidate should physically appear for interview on 02.12.2024 at 10.30 AM and report at Basic Tasar Silkworm Seed Organisation, Central Silk Board, (Ministry of Textiles, Govt. of India), 1st Floor, Pendari, Bilaspur-495 112 (Chhattisgarh). No intimation by Post/Reminders will be sent in this regard.

TERMS & CONDITIONS

- 1. The engagement of Sericulture Assistant is purely temporary on contractual basis for above mentioned tenure. Based on the performance, the tenure may be extended. If the work performance is not satisfactory during the tenure, his/her services will be ceased.
- 2. Further claim/request for any post will not be entertained after the contract period. The Sericulture Assistants shall have no legal right to claim his/her regularization/appointment by absorption or otherwise against any regular posts or any further contractual engagement on termination of project.
- 3. Incomplete/invalid applications will be summarily rejected during screening and such candidates will not be called for interview. No communications in this regard will be made or entertained.
- 4. Candidates should bring all original documents for verification at the time of interview.
- 5. No TA/DA will be provided for attending the interview.
- 6. Canvassing in any form will lead to rejection of candidature.
- 7. The decision of the Selection Committee shall be final and binding in all respects.

DIRECTOR